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Na osnovu ~lana 20. stav 1. Zakona o doprinosima

("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01,
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21),
federalni ministar finansija - federalni ministar
financija donosi

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA O NA^INU
OBRA^UNAVAWA I UPLATE DOPRINOSA

^lan 1.
U Pravilniku o na~inu obra~unavawa i uplate doprinosa

("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15,
6/17, 38/17, 39/18 i 12/21), ~lan 20. mijewa se i glasi:

"^lan 20.
(1) Prilikom utvr|ivawa iznosa najni`e osnovice za obra~un

doprinosa (najni`e bruto plate) iz ~lana 7. stav (1) zakona,
isplatilac prihoda od nesamostalne djelatnosti du`an je
da prera~un propisanog iznosa neto najni`e plate iz
Uredbe o metodologiji izra~una i uskla|ivawa najni`e
plate ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 106/21) u
bruto iznos, uskladi sa propisanim povlasticama po osnovu 
li~nog odbitka zaposlenika u skladu sa propisima o porezu
na dohodak.

(2) Osnovica iz stava (1) ovog ~lana uve}ava se za iznos primawa 
po osnovu uve}awa plate koji zaposleniku pripada za
prekovremeni rad, no}ni rad, rad u dane sedmi~nog odmora,
rad u dane praznika ili drugim danom za koji je zakonom
odre|eno da se ne radi, odnosno druga uve}awa plate koja
zaposleniku pripadaju u skladu sa propisima o radu."

^lan 2.
Ovaj pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana

objavqivawa u "Slu`benim novinama Federacije BiH".
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Na osnovu ~lana 20. stav 1. Zakona o doprinosima
("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01,
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21),
federalni ministar finansija - federalni ministar financija donosi

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA O NA^INU
OBRA^UNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA

^lan 1.
U Pravilniku o na~inu obra~unavanja i uplate doprinosa

("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15,
6/17, 38/17, 39/18 i 12/21), ~lan 20. mijenja se i glasi:

"^lan 20.

(1) Prilikom utvr|ivanja iznosa najni`e osnovice za obra~un
doprinosa (najni`e bruto pla}e) iz ~lana 7. stav (1) Zakona,
isplatilac prihoda od nesamostalne djelatnosti du`an je da
prera~un propisanog iznosa neto najni`e pla}e iz Uredbe o
metodologiji izra~una i uskla|ivanja najni`e pla}e
("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 106/21) u bruto
iznos, uskladi sa propisanim povlasticama po osnovu li~nog
odbitka zaposlenika u skladu sa propisima o porezu na
dohodak.

(2) Osnovica iz stava (1) ovog ~lana uve}ava se za iznos
primanja po osnovu uve}anja pla}e koji zaposleniku pripada
za prekovremeni rad, no}ni rad, rad u dane sedmi~nog

odmora, rad u dane praznika ili drugim danom za koji je
zakonom odre|eno da se ne radi, odnosno druga uve}anja
pla}e koja zaposleniku pripadaju u skladu sa propisima o
radu."

^lan 2.
Ovaj Pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 04-02-2-394/22
17. januara 2022. godine

Sarajevo
Ministrica

Jelka Mili}evi}, s. r.

Na temelju ~lanka 20. stavak 1. Zakona o doprinosima
("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01,
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21),
federalni ministar financija - federalni ministar finansija donosi

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA O NA^INU
OBRA^UNAVANJA I UPLATE DOPRINOSA

^lanak 1.
U Pravilniku o na~inu obra~unavanja i uplate doprinosa

("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 64/08, 81/08, 98/15,
6/17, 38/17, 39/18 i 12/21), ~lanak 20. mijenja se i glasi:

"^lanak 20.

(1) Prilikom utvr|ivanja iznosa najni`e osnovice za obra~un
doprinosa (najni`e bruto pla}e) iz ~lanka 7. stavka (1)
Zakona, isplatitelj prihoda od nesamostalne djelatnosti du`an 
je prera~un propisanog iznosa neto najni`e pla}e iz Uredbe o 
metodologiji izra~una i uskla|ivanja najni`e pla}e
("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 106/21) u bruto
iznos, uskladiti s propisanim povlasticama po osnovi
osobnog odbitka zaposlenika sukladno propisima o porezu
na dohodak.

(2) Osnovica iz stavka (1) ovoga ~lanka uve}ava se za iznos
primanja po osnovi uve}anja pla}e koji zaposleniku pripada
za prekovremeni rad, no}ni rad, rad u dane tjednog odmora,
rad u dane blagdana ili drugim danom za koji je zakonom
odre|eno da se ne radi, odnosno druga uve}anja pla}e koja
zaposleniku pripadaju sukladno propisima o radu."

^lanak 2.
Ovaj Pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana objave

u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 04-02-2-394/22
17. sije~nja 2022. godine

Sarajevo
Ministrica

Jelka Mili}evi}, v. r.
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Na osnovu ~lana 56. stav 2. Zakona o organizaciji uprave u

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije
BiH", broj 35/05), a u vezi sa ~lanom 9. st. 3., 4. i 5. Zakona o
koncesijama ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 40/02 i
61/06), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i
{umarstva donosi

RJE[ENJE

O IMENOVANJU PROMJENLJIVIH ^LANOVA
KOMISIJE ZA KONCESIJE

1. U Komisiju za koncesije Federacije Bosne i Hercegovine po
predmetu samoinicijativne ponude za zahvatanje i kori{tenje
vode iz rijeke Bosne podnesene od strane JP Elektroprivreda


